
zajímavosti
4 PES, NEBO KOČKA?

16 SRDCE NENÍ JEN SVAL

20 MÍŠEŇSKÝ PORCELÁN

24 KALEIDOSKOP ZAJÍMAVOSTÍ

38 BRITSKÁ KRÁLOVSKÁ SPOLEČNOST

44 VÍTE, CO JE AČAÍ?

50 GEUZE -  BELGICKÝ PIVNÍ ENDEMIT

51 DERVIŠOVÉ

svět a lidé
10 ŠŤASTNÉ A NEŠŤASTNÉ DNY 

12 SÁGA RODINY KENNEDYOVÝCH 

19 EVROPA Z NADHLEDU

32 BIKÁNER A KRYSÍ RÁJ

UPROSTŘED POUŠTĚ

věda a technika
18 DISPLEJE A SOUKROMÍ 

58 2010, ROK ELEKTROMOBILŮ?

vesmír
40 ROK 2009 V KOSMONAUTICE

životní styl
9 ŽENY V AKCI

18 NOVÁ MLÁDEŽ

kultura
26 KRÁL DIRIGENTŮ 

56 STŘEDOVĚK A RENEZANCE

psychologie
30 CITY A POCITY

zdraví
19 MĚSTO A NEMOCI

archeologie
46 SAGALASSOS -  CÍSAŘSKÉ KOLOSY 

V MALÉ ASII

sport
52 GENOVÝ DOPING NA MÍRU

Г

10
KOCKA,
NEBO PES?
Kdo je  chytřejší a v čem? Kočka, nebo 
pes? Kdo z nich je populárnější, kdo 
nezávislejší, kdo přítulnější? Od kdy žijí 
s člověkem a jak na něj působí?

26
KRÁL
DIRIGENTŮ
Byl posedlý touhou po dokonalosti a po 
hudebnících vyžadoval nejlepší výkony. 
Zůstalo po něm na osm set nahrávek m i
mořádné kvality. Jeho kariéra trvala šede
sát let. Herbert von Karajan.

44
VÍTE, CO JE 
AQAI?
Lahodné bobulovité ovoce z brazil
ských deštných lesů. Moderní zázrak 
přírodní medicíny. Amazonští indiáni 
je j používali jako povzbuzovací pro
středek při sexu a při lovu i jako základ
ní potravinu.

STASINE
A NEŠŤASTNÉ DNY
Japonci mají ve světě pověst moderních racio
nálních lidí, kteří mají rádi technické vymože
nosti a jsou dobrým i obchodníky. Málo se ale 
ví o tom, že nejen v soukromém životě, ale i 
v podnikání hraje v Japonsku velkou roli děle
ní na šťastné a nešťastné dny.

O O •  Э © C
m m  m 9ti m m 
al m m m sis ш

V_______  ______ у



20
MÍŠEŇSKÝ
PORCELÁN _
Koncem ledna oslavila míšeňská porcelánka 
tři sta let existence. Navzdory krizi jsou výrob- ■
ky té to  nejslavnější porcelánky světa stále f ,  
vyhledávány. ~  x A  -

Výherci soutěže 
o pivo Master z čísla 1:
1. cena: František Benedikt,

Klášterec nad Ohří 1

2. cena: Jana Formánkové, Louny

3. cena: Vojtěch Jedlička, Praha 2

Správná odpověď: C

Výherce soutěže Alfacomp 
o netbook z čísel 26 a 1:
Josef Osladil, Bohutín
Správné odpovědi z č. 26/2009:1 b, 2b 

Správné odpovědi z č. 1 /2010: a, a

SAGALASSOS 
-  CÍSAŘSKÉ KO
LOSY V MALÉ ASII
Provinční římské město v dnešním Turecku 
bylo v prvních stoletích našeho letopočtu cen
trem císařského kultu a významným správním 
střediskem. Již dvacet let odkrývají archeolo
gové monumentální památky zapomenutého 
antického sídla.

Většina vrcholových sportovců má dispozice к špič
kovým výkonům už ve své genetické výbavě. Existují 
však i takové genové mutace, které umožňují mno
honásobné překročení běžných fyzických hranic. Bez 
tréninku a bez námahy. S jakým rizikem?

MEDIÁLNÍ
PARTNER

3/2010 100+1 3


